26 ISSN 1677-7069 3 Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042000026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas
no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Valor R$

. MARCOS BOULOS 403.851.168-53 23038.002909/2014-84 PROAP 374/2014 01/2018 09/04/2018 56.519,75

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 81, DE 19 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Ensino da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
5º Fabiana Cristina Albuquerque Alves;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 2º Klemmerson Amariz Gomes;

1.3. MÉDICO - PSIQUIATRIA 3º Ana Claudia Goncalves;
1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 340º Eleneide

Cavalcante de Oliveira; 341º Ivaneide Lucas de Barros; 342º Liliane
Patricio de Lima; 343º Maria Deodato de Oliveira Filha; 344º
Luclene Alves de Sousa; 345º Erica Carla Correia Da Silva; 346º
Gentil Alves Rodrigues;

1.5. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 28º Edvan Vieira De
Souza;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 25/04, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da
DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José
de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/04, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue. O
candidato deverá vir em jejum.

2.3. No dia 26/04, das 7h às 11h, ao Setor de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 26/04, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UNIVASF, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/05, das 8h às 12h, à Sala da DivGP na
Policlínica do HU-UNIVASF, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 97, DE 19 DE ABRIL DE 2018
ONCURSO PÚBLICO Nº 07/2013 - EBSERH/MEJC/UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
07/2013, visando ao preenchimento de vagas, excepcionalmente, com
lotação no Hospital Universitário Onofre Lopes da Universidade
Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-UFRN, conforme a
seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENGENHEIRO CLÍNICO 4º JOSE SEBASTIAO DE
ARAUJO JUNIOR;

2. O candidato relacionado neste edital deverá
comparecer:

2.1. No dia 24/04, das 09h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo -
Petrópolis/Natal - RN, para apresentação da habilitação específica
dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e do
formulário de dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro
estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUOL-UFRN.

2.2. No dia 25/04, das 6h30 às 10h30, ao HUOL-UFRN,
para realização da coleta de sangue, conforme agendamento. O
candidato deverá apresentar cópia do RG e do comprovante de
residência.

2.3. No dia 26/04, das 14h às 17h, ao HUOL-UFRN, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 03/05, das 9h às 12h, no HUOL-UFRN, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A desistência do candidato nesta convocação implicará na
permanência, na mesma classificação, no cadastro reserva do
concurso nº 07/2013, na Maternidade Escola Januário Cicco- MEJC-
UFRN.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 100, DE 19 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 12/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão - HU-UFMA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - NEFROLOGIA PEDIÁTRICA 4º Sandra
Pimenta Dias;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 27/04, das 8:30h às 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar Divisão de Gestão de Pessoas, Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 30/04, das 9h às 11h ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA,
Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para
realização da coleta de sangue, conforme agendamento no
momento na entrega de documentos;

2.2.1. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
30/04, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos
Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em
conformidade com o edital normativo. Os candidatos devem
comparecer munidos de documento de identificação com foto. A
Avaliação Oftalmológica deverá ser realizada para o cargo de
Médico (todas as especialidades).

2.3. No dia 02/05, das 13h às 17h, Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão, na Divisão de Gestão de
Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional) - Unidade Materno
Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro
- São Luís - MA, para realização do Exame Admissional, apenas
aos candidatos que apresentaram a documentação em conformidade
com o edital normativo.

2.4. No dia 03/05 das 8h às 17h, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil
- Sala de Treinamento UDP - Cobertura; Endereço: Rua Silva
Jardim, nº 215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 105, DE 19 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
7º Jose Ivo de Andrade Camara;

1.2. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA 9º Alcides Viana de
Lima Neto;

1.3. ENFERMEIRO 245º Jadsmar Alfredo Chaves; 246º
Maxyara Souto Varela; 247º Kellyanne Morais Alves; 248º Livia
Maria Lima Barbosa; 249º Thaline Brito Aguiar Portela; 250º Laryssa
Karolyne da Costa Dantas; 251º Bruna Raquel de Franca Marinho;
252º Cristiane Souza Bezerra; 253º Arany Pereira dos Santos; 254º
Luiz Carlos Holanda Torres Pinheiro;

1.4. MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM -
ULTRASSONOGRAFIA GERAL 8º Eveline Araujo Queiroz Lisboa;
9º Rafaella Martins Batista;

1.5. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 7º Marcia
Tatianna Fernandes Pereira; 8º Caroline Medeiros Santos;

1.6. MÉDICO - PEDIATRIA 5º Natalia Azevedo da Costa;
1.7. MÉDICO - UROLOGIA 11º Paolo Magalhaes Negreli;
1.8. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 687º Klesia Mary

Singoala da Costa Coelho; 688º Helayne Maria da Silva Medeiros;
689º Angela Albano de Souza Silva; 690º Jayne Cleane Araujo da
Silva; 691º Selismar de Souza Rabelo; 692º Jamile Galvao Targino;
693º Hellen Fernd de Carvalho; 694º Maria Rute Belo da Silva; 696º
Joao Maria de Abreu Lucio; 697º Eutiquia Lucia Dantas Marques de
Andrade; 698º Sandra Helena Cabreira Muller;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 24 e 25/04, das 9h às 11h e 14h às 17h,
conforme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio
Administrativo - Petrópolis/Natal - RN, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 25 e 26/04, das 6h30 às 10h30, ao Laboratório
do Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do
Ambulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. Nos dias 26 e 27/04, das 8h às 11h e 14h às 17h,
conforme agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º
subsolo do prédio do Ambulatório, para realização do Exame
Admissional. Após a realização do exame, deverá comparecer no 1º
andar do prédio Administrativo do Hospital, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 03/05, das 9h às 17h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Auditório Mariano Coelho, 4º Subsolo do Prédio
Ambulatório, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 366, DE 19 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FISIOTERAPEUTA 11º Gerlane Holanda De Freitas;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-20T01:29:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial